潍坊学院学生工作处
（学生工作部、武装部）
                   学生工作处〔2022〕48 号
关于公开竞聘选拔第十一届

大学生自律委员会学生骨干的通知

各二级学院：

潍坊学院大学生自律委员会（以下简称自律委）是在学生工作处指导下的全校性的学生组织。为切实加强自律委干部队伍建设，更好的发挥自律委在学生 “自我教育，自我管理，自我服务”中的作用，同时也为广大同学提供一个施展才华、锻炼自我的平台，根据《潍坊学院大学生自律委员会章程》相关规定，经研究决定，公开竞聘选拔第十一届大学生自律委会成员。现将有关事宜通知如下：

一、组织领导

本次公开竞聘选拔第十一届大学生自律委会成员，在学生工作处的指导下进行。第十届自律委应根据工作安排，按照换届程序，积极履行职能；各二级学院要按通知要求认真组织，积极推荐。

二、机构设置

潍坊学院第十一届大学生自律委员会设学风建设中心、宿舍服务中心、助学服务中心、就业服务中心、青年发展中心,各中心下设职能部门，具体职能部门待九月份部长级换届再另行通知。
三、基本原则

（一） 公开、公平、公正；

（二） 德才兼备、学生公认、注重实绩；

（三） 依据章程、自愿平等、择优选拔。
四、选拔任用基本条件

（一）思想觉悟高，理想信念坚定。热爱和拥护中国共产党，坚持用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑、指导实践、推动工作，能够树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”；厚植爱国主义情怀，积极弘扬和践行社会主义核心价值观。

（二）组织观念强，个人能力较高。在同学中具有较高威信，有较强的组织、管理、协调能力，有较强的决策能力和创新精神，能够团结带领同学积极开展工作。

（三）有服务意识，工作态度积极。具有全心全意为同学服务的热情和意识，具备良好的工作作风。积极主动，踏实肯干，认真负责，能吃苦耐劳。

（四） 综合素质良好。本学年综合测评成绩排名在本班级或专业前30%以内，且入学以来无课业不及格和任何违纪情况。工作能力强且工作成绩突出者可酌情适当放宽。

五、主席团、部长、副部长级的任职条件和产生方法

（一） 任职条件

参加主席团竞聘的同学应为2020、2021级本、专科在校生，参加各部部长、副部长竞聘的同学应为2020、2021级本、专科在校生。

（二） 产生方法

公开演讲：参加面试人员进行3分钟的竞选演讲。

名单确定:根据公开演讲成绩、平时工作表现最终确定人员名单。

六、报名方式与时间
（一）报名方式

填写《潍坊学院大学生会自律委员会竞选推（自）荐报名表》（附件3），材料需全面展现竞选者对校自律委工作的基本认识、工作设想、工作理念以及大学以来的学习情况、社会及学生工作经验、奖惩情况等各方面能力。

主席团，部长、副部长级竞选采取二级学院推荐、上届自律委推荐、本人自荐三种报名方式。

（二）报名时间
第十一届大学生自律委员会主席团本学期竞选完毕，主席团竞选材料于06月14下午5点前上报大学生生事务中心（13号窗口）。部长、副部长级竞选在2022年9月份进行。具体时间另行通知。各推荐单位同时报送汇总表，纸质版材料需推荐单位签署意见并加盖公章，本人自荐无须盖章。电子版材料发至邮箱：1976299529@qq.com。

七、工作要求

（一）高度重视，广泛宣传。本次自律委学生骨干公开竞聘选拔，各二级学院要利用多种形式广泛宣传，提高广大学生的参与热情。

（二）服从组织，严守纪律。广大参与竞聘的学生要正确对待竞聘结果，严格遵守竞聘纪律。在竞聘过程中不得弄虚作假，严禁拉帮结派、托人说情、请客送礼、拉票等活动，违者将取消其竞聘资格。

（三） 精心筹备，认真组织。要认真筹划，细致安排，精心组织，确保各项工作顺利完成，并及时总结经验，不断探索完善学生干部队伍建设发展的新思路，新模式，引导学生干部队伍良性健康发展。

附件：

1. 第十一届大学生自律委员会机构设置一览表

2. 第十一届大学生自律委员会骨干竞聘选拔日程表

3. 第十一届大学生自律委员会竞选推（自）荐报名表

4. 第十一届大学生自律委员会推荐报名汇总表

学生工作处（学生工作部、武装部）

2022年6月13日

附件1：

第十一届大学生自律委员会机构一览表

	机构名称

	学风建设中心

	宿舍服务中心

	助学服务中心

	就业服务中心

	青年发展中心

注：各中心下设部门待九月份部长级换届再具体通知
附件2：

第十一届大学生自律委员会骨干竞聘选拔日程表

	时间
	内容
	地点
	承办

	06月13日
	各推荐单位进行宣传动员、组织报名推荐
	学工在线网站、

各学院宣传栏
	第十届大学生自律委会

	06月14日（星期二）

下午5:00前
	各推荐单位、本人自荐表报送(主席团)
	大学生事务中心（13号窗口）

	06月15日（星期三）

上午11:00前
	汇总材料并进行资格审查；整理报名情况
	大学生事务中心（13号窗口）

	06月16日（星期四）

下午2:00
	主席团公开演讲
	大学创业孵化基地多功能厅

	06月18日
	第十一届校大学生自律委员会主席团名单公示
	学工在线网站

大学生事务大厅公示栏

附件3：

潍坊学院大学生自律委员会竞选推（自）荐报名表

                                                  填表日期：    年  月  日

	姓名

	性别

	出生年月

	照片

	政治面貌

	民族

	特长爱好

	所在

学院、书院

	学历层次及专业、年级、班级

	现任

职务

	手机

	竞选

部门

及职务
	第一志愿：
	是否服从

调剂

	第二志愿：

	推荐或自荐理

由300字以内

	学院、书院学工办（团总支）意见
	签名（盖章）

          年  月  日
	学生工作处

意见
	签名（盖章）

年  月  日

注：1.推荐表请反正面打印；

2.请用黑色墨水笔认真填写此表，如有涂改申请表作废；

3.照片栏粘贴一寸近期免冠彩色。

附件4：

第十一届大学生自律委员会推荐报名汇总表

推荐单位（盖章）：                                                            负责人签字：

	姓名
	性别
	政治面貌
	民族
	所在学院
	专业年级
	手  机
	第一志愿
	第二志愿
	是否

服从

调剂